DECRETO N° 69/2025 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

DISPÕE SOBRE ENCERRAMENTO DE

CONTRATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Joao Miguel Castilho Lança Rei de Margarido,

Prefeito do Município de Luzinópolis, Estado do Tocantins, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam ENCERRADOS os Contratos dos Servidores por

Excepcional Interesse Público das Secretarias abaixo relacionadas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORD NOME CPF CARGO CARGA HORÁRIA

1 ALUIZIO  CARDOSO  DA
SILVA

235.073.222-34 VIGIA 40 HORAS

2 APARECIDA FERNADES
MONTEIRO

030.176.511-18 PROFESSORA 25 HORAS

3 CÂNDIDO VIEIRA ROCHA 049.731.491-60 PROFESSOR 25 HORAS

4 CHEYLA  MARIA

SEVERINO COSTA SA
SILVA

775.752.291-91 PROFESSORA 25 HORAS

5 CLEIA BATISTA MELO 023.577.991-10 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

6 DEBORA CIPRIANE

GOMES DE SOUSA

047.515.961-60 MONITOR(A)  DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

7 DEUSILDA LEANDRA DA

SILVA

020.716.321-92 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

8 DEUZIANY RIBEIRO

NASCIMENTO

018.715.571-27 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

9 DIENE  KELLY  GALVÃO
ALVES

028.053.901-05 PROFESSORA 25 HORAS

10 DOMINGAS DOS SANTOS
MIRANDA

003.382.351-08 PROFESSORA 25 HORAS

11 EDILMA CABRAL DA

SILVA

029.105.991-08 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

12 EFIGÊNIA BANDEIRA DA
SILVA

224.719.791-49 PROFESSORA 25 HORAS

13 ELIANA FERREIRA

FERNANDES DE SOUSA

005.579.561-70 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

14 ELIENNE PEREIRA DA
COSTA

504.833.233-49 PROFESSORA 25 HORAS

15 ELIETE PINHEIRO DE

SOUSA

001.189.541-13 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

16 ELIÚDE COSTA DOS

SANTOS SOUZA ARAUJO

070.091.161-80 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

17 EVA ARAÚJO DA SILVA
CRUZ

938.471.901-30 PROFESSOR(A) 25 HORAS

18 FABIOLA PEREIRA

GUIMARAES SOUSA

098.256.291-85 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

19 FRANCILENE TORRES DA
SILVA

106.217.441-07 MONITOR(A) DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

20 FRANCISCA LUZIANE
SOUSA AS

039.479.421-41 PROFESSOR(A) 25 HORAS

21 GELCINA PINHEIRO DE

SOUZA

844.943.601-04 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

22 GÊSLIANE PINHEIRO DE

SOUZA COSTA

051.867.401-01 PROFESSORA(A) 25 HORAS

23 GILDENE DE SOUSA

MILHOMEM

731.980.561-87 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

24 IRONALDO FRAGA 047.616.631-46 MOTORISTA 40 HORAS

25 ISABEL PEREIRA DA
SILVA COSTA

005.648.951-05 PROFESSORA(A) 25 HORAS

26 JANIO GUIMARAES DE
SOUSA

876.678.001-20 VIGIA 40 HORAS

27 JESSICA MARCIEL DA

SILVA COSTA

037.734.781-78 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

28 JORDANIA LOPES DE
SOUSA SILVA

004.140.211-18 PROFESSORA(A) 25 HORAS

29 JOSIELMA SOUSA
SILVINO DA SILVA

054.479.421-44 PROFESSORA(A) 25 HORAS

30 LAIANE LIMA SANTOS 081.628.841-06 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

31 LANI MAIARA

RODRIGUES DA SILVA

066.302.401-38 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

32 LARISSE LIMA SANTOS 059.997.141-09 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

33 LAUDICÉIA FERREIRA
FERNANDES DE SOUSA

000.356.391-05 PROFESSORA(A) 33

34 LIDIANE SOARES BISPO

BRANDAO

107.103.041-88 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

34

35 LUCIANA ERNESTO

RIBEIRO

015.015.111-06 AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

40 HORAS

36 LUZIENE PEREIRA DA
CRUZ LIMA

011.061.621-96 PROFESSORA(A) 25 HORAS

37 LYBYA SOARES SÁ 007.220.601-22 PROFESSORA(A) 25 HORAS

38 MANOEL GOMES DA
SILVA FILHO

039.965.321-05 PROFESSORA(A) 40 HORAS

39 MARCIA GONÇALVES
ANDRADE DE SÁ

044.536.861-61 PROFESSORA(A) 25 HORAS

40 MARIA CLAUDETE

RIBEIRO BARROS BRITO

030.747.591-35 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

41 MARIA EDUARDA DE

ARAUJO PACHECO

079.008.813-44 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

42 MARIA LOPES DA SILVA 914.802.211-04 PROFESSORA 25 HORAS

43 MERILÚCIA FERREIRA

LIMA

013.009.901-55 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

44 NICAIS ALVES DA SILVA

MAIA

005.631.591-03 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

45 OSAMIR GONÇALVES DE

MELO FILHO

038.636.981-00 MOTORISTA 40 HORAS

46 RAIMARA BATISTA LIMA 021.765.422-31 PROFESSORA 25 HORAS

47 RITA DE CASSIA DA

SILVA

031.492.561-94 MONITOR(A)  DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

48 TANIA MARIA LIMA LEAL 703.030.051-30 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

49 VELDER COSTA LIMA 021.243.221-41 PROFESSOR 25 HORAS

50 VITORIA VIEIRA LIMA 075.180.821-01 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

51 WELLMA DA SILVA

SOUSA

049.929.881-05 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO

INFANTIL

40 HORAS

52 ZELIA DE SOUSA SILVINO 012.824.001-69 MONITOR(A) DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

40 HORAS

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Luzinópolis, Estado do Tocantins, 31 de dezembro do

ano de 2025.

JOAO MIGUEL CASTILHO

LANCA REI DE

MARGARIDO:70087233185

Assinado de forma digital por JOAO

MIGUEL CASTILHO LANCA REI DE
MARGARIDO:70087233185
Dados: 2025.12.31 11:47:57 -03'00'

JOAO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO

Prefeito Municipal